



**ANEP**

ADMINISTRACIÓN  
NACIONAL DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA



**CNP**  
CORPORACION NACIONAL  
PARA EL DESARROLLO

**LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 15/2024**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
Administración Nacional de Educación Pública**

## **COMUNICADO Nº 03**

**28/10/2024**

**PREGUNTA 1:**

¿El edificio actualmente cuenta con sistema de detección de incendios?

**RESPUESTA 1:**

La totalidad del sistema es nuevo, no hay preexistencias a utilizar.

**PREGUNTA 2:**

De ser así, ¿se ampliará el sistema existente o se propondrá un sistema nuevo?

**RESPUESTA 2:**

Ver Respuesta 1.

**PREGUNTA 3:**

En caso de solicitar una ampliación del sistema existente, agradezco no informen sobre marca y modelo del panel existente.

**RESPUESTA 3:**

Ver Respuesta 1.

**PREGUNTA 4:**

De contar con memoria de detección de incendio, agradezco puedan enviarla

**RESPUESTA 4:**

La Memoria de Instalación de Incendio está publicada en el pliego:

SECCION6/ RECAUDOS-ESCRITOS/MEMORIAS-PARTICULARES.

**PREGUNTA 5:**

Las luminarias nos están dando bastante diferencia entre lo que está en el rubrado oficial y lo que hay en planta, ¿es posible revisar?

LE02 12un - en rubrado oficial marcan 4

LT05 137un - en rubrado oficial 147

LEM1 23un - en rubrado oficial 34

LT06 1un - en rubrado oficial 12 (ANEXO F)

LE03 - en rubrado oficial 7 (no encontramos en planos marcada esta luminaria)

Luminaria salida 19un - en rubrado oficial 10

**RESPUESTA 5:**

No existe rubrado oficial. Los metrajes y cantidades expresadas en la Sección 6 son de referencia.

La oferta que prepare la empresa debe incluir la totalidad de los rubros y cantidades necesarios para la completa ejecución del proyecto licitado, ajustando para ello lo que considere necesario.

**PREGUNTA 6:**

En rubrado oficial el consumo de agua y luz esta por 9,5 meses, pero en pliego especifica 400 días calendario de obra, ¿qué plazo es correcto?

**RESPUESTA 6:**

No existe rubrado oficial, ver respuesta 5.

El plazo de ejecución de la obra es el indicado en la *Sección 2: Datos del Llamado*.

**PREGUNTA 7:**

Confirmar el plazo de obra ya que en algunos recaudos no coincide el número de días hábiles.

**RESPUESTA 7:**

El plazo de ejecución de la obra es el indicado en la *Sección 2: Datos del Llamado*.



**ANEP**

ADMINISTRACIÓN  
NACIONAL DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA



**CNP**  
CORPORACIÓN NACIONAL  
PARA EL DESARROLLO

**PREGUNTA 8:**

En dónde hay información de los siguientes ítems:

Rampa acceso escenario - Estructura y albañilería

Escenario - Estructura y albañilería

Jardinera árbol existente - Estructura y albañilería

Escalera escenario 9ml - Estructura y albañilería

Nicho de garrafas - Estructura y albañilería

Base mástiles - Estructura y albañilería

**RESPUESTA 8:**

Las respuestas se encuentran en los recaudos gráficos entregados. Anexos, detalles de espacios exteriores y planos de estructura.

**PREGUNTA 9:**

¿En qué plano se puede ver la cubierta de isopanel? No encontramos planta de techos para saber largo de paneles.

**RESPUESTA 9:**

La respuesta se encuentra en los recaudos gráficos entregados.